a-

Мамадышскrй район,
Респубшш<а TaTapcTarr, 42217 З

Ярулrшнур., 7а йорт, Кече Сон llBbLIm,
Мама,щrшрайоrш,

Татарстан Ресгrублrтсас b1,422 |'l 3

Тел факс): (85563) 3-07-0З; e-mail: Srm.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

рвшЕниЕ

J\ъ 1-1з

О дополнительных основаниях
признания безнадеяtными
к взысканию недоимки по
задолженности по пеням и
по этим налогам

местным налогам,
штрафам

кАрАр

от 17 августа 20Iб года

безнадежности
и сборам и

В соответствии с пунктом З статъи 59 Налогового кодекса
Российской Федерации, пунктом б Приказа Федералъной н€Lпоговой службы
Российской Федерации от 19.08.2010 года JфЯК-7-8/З9З (Об утверждении
Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам,
признанньгх безнадежЕыми к взысканию недоимки, задолженности по пеням
штрафам и процентам)

Совет Суньского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признаниlI
к взысканию и списанию недоимки по местным н€Lпогам
задолженности по пеням и штрафам по этим н€Lпогам (да;rее - задолженность):

- по земельному нЕtлогу и н€Llrогу на имущество умерших физических лиц
датой образования задолженности более трех лет;

- по земельному н€Lлоry и н€Lлогу на имущество умерших физических пиц
в слу{ае не заявления права на наследство в течение б месяцев с даты смерти;

- по земельному налоry и нuLпоry на имущество физических лиц
датоЙ образования безнадежноЙ к взысканию задолженности более трех лет
на каждое 1 число следующего за годом месяца;

- по земелъному наIIоry и напоry на имущество лиц .с психическими
расстройствами, признанных недееспособными в судебном порядке,
- на основании. решения суда или документов, представленных
исполнительным комитетом;

- по земельному н€tпогу и напогу на имущество лиц, которые проживают

г

в домах престарельгх (ветеранов) на основании документов, представленных
исполнительным комитетом;

- по земельному н€Lлоry и н€Lлоry на имущество мutлоимущих физических
лиц в сJý.чае подтверждения исполнителъным комитетом;

- по земельному налоry и налоry на имущество физических
находящихся в местах лишения свободы, - на основании приговора
и на период нахождения в местах лишения свободы;

- по отмененным наIIогам и сборам, за искJIючением задолженности
по напогоплательщикам, которые находятся в процедурах, применrIемых в деле
о несостоятельности (банкротстве), а именно:

а) целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций
на содержание милиции, н? благоустройство территорий, на нужды
образования и другие цели;

б) прочие местные напоги и сборы;
в) на;rог на рекJIаму.
2. Слисание задолженности н€tlrогоплательщика производится нulJIоговым

органом на основании данного решениrI и справки о задолженности
н€Llrогоплательщика, выданной Межрайонной ИФНС России J\Ъ 10 по
Республике Татарстан.

З. ,Щокументы, на основании которых должно производиться списание,
представляются Советом Суньского сельского поселениrI в н€LпоговыЙ орган.

4. Применитъ к настоящему Решению обратную.силу в соответствии с
требованиями п.4 ст. 5 Наrrогового кодекса Российской Федерации.

5. Контроль над исполнением настоящего решениrI оставляю за собой.

Глава Суньского
сельского поселениrI М.Ф. Са-пахов

JIиц,
суда